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مراسم عمومی افطار در کلانشهرها یک پدیده فرهنگی است که 

شهرداری ها آن را با هدف تقویت بنیان های همزیستی در جامعه 

شــهری برگزار می کنند. افطاری های عمومی که اغلب با حضور 

جمعیت زیاد برگزار می شود فرصتی برای آشنایی با اقلیت مسلمانان کشور های غربی است و در 

سال های اخیر با افزایش مهاجران رونق بیشتری پیدا کرده است.

در اینجا نگاهی می کنیم به مراسم افطاری که امسال از سوی شهرداری های چند کلانشهر جهان 
برگزار شده است.

محمد سرابی
روزنامه نگار

 شنبه   25 فروردین 1403   8 صفحه8

گروه ضمائم همشهري ناشر نشریات: 
دوچرخه، بچه ها، خانواده، پایداری، اقتصاد، 
تندرستی، خردنامه،  داستان، دانستنیها، 
 سرزمین من، ماه، معماری، 24، شهرنگار، 

سرنخ و محله 

 نشاني: تهران، خیابان ولي عصرعج،  نرسیده به پارك وي، 
كوچه  شهید قریشی،  شماره14، روزنامه   همشهري

صاحب امتياز: مؤسسه   همشهري
مدیرمسئول: محسن مهدیان

سردبير: دانيال معمار
معاون ضمائم: پروانه بهرام نژاد
دبير ویژه نامه: سيمين برادران

 تحریریه: زینب زینال زاده، محمد سرابی،
 مهدی اسماعيل پور، فرخنده رفائی

و احد فنی: 
مدیر فنی : حامد یزدانی ، مدیر هنري: مهدی سلامی

طراح گرافيک و صفحه آرایی:  محمدرضا محمدی تاش 
 ویرایش عکس:محمد قاسمی

صفحه خوانی و حروفچينی: همکاران واحد فنی تحریریه

صندوق پستي:
193955446 

 تلفن :23023464    
  نمابر: 22046067

چاپ:  همشهری
 توزیع و اشتراک:  

موسسه نشرگستر امروز نوین
پذیرش آگهي :84321000

با همکاری مرکز ارتباطات و امور بين الملل شهرداری تهران

پهن شدن سفره رمضان در شهر های دور

شهرداری های جهان میزبان شدند

در اســپو دومین شهر بزرگ فنلاند، شــهرداری برای 
ســومین بار مراســم افطار را برگزار کرد. سال پیش و 
همینطور در سال2019 هم مراسم افطار در شهرداری 

اجرا شده بود. 
شهردار جوکا ماکلا و اعضای شورای شهر و همینطور 
کارمندان مسلمان شهرداری نیز در این مراسم حضور 
داشــتند. فنلاند در ســال های اخیر شــاهد افزایش 
جمعیت مسلمانان مهاجر به این کشور شمالی و سرد 

بوده است.

افطار در سرمای شمال اروپا
براندون جانسون شهردار شــیکاگو در مراسم افطار 
عمومی این شــهر با بیــان اهمیت صلــح، احترام و 
رواداری در جامعه شــهری گفت: رمضان به ما اراده 
مقاومت کردن و کنترل خواســته ها را می آموزد. او 
همچنین درباره حقوق مردم فلسطین صحبت کرد 

و گفت که جنگ در این منطقه باید فورا تمام شود.
مراسم عمومی افطار در شیکاگو با همکاری شهرداری 
و انجمن ها و گروه های اســلامی این شــهر برگزار 

می شود.

فرصتی برای صلح و رواداری
شــهردار شــهر پالو آلتو و اعضای شــورای شهر در 
نخستین مراسم عمومی افطار این شهر شرکت کردند. 
گریر اســتون  هدف از برگزاری این مراسم را تقویت 
همبستگی با جامعه مســلمانان این شهر عنوان کرد. 
قبل از این، برگزاری مراســم افطار عمومی رایج نبود 
و مسلمانان در گروه های کوچک عبادات خود را انجام 
می دادند. بعضی از شرکت کنندگان در افطار شهرداری 
پالــو آلتو گفتند که قبلا آشــنایی زیــادی با یکدیگر 

نداشتند. این شهر در ایالت کالیفرنیا قرار دارد.

اولین افطار گروهی
مسلمانان شهر کیپ تاون در آفریقای جنوبی جمعیت کمی 
در مقابل مسیحیان این شهر دارند اما جوردن هیل لویس، 
شهردار این شهر در مراسم افطار عمومی شهرداری اظهار 
کرد که با توجه به قومیت های گوناگون ساکن کیپ تاون، 
مراسم افطاری های خیابانی برای جشن گرفتن هماهنگی 
و تنوع مذهبی شهر بسیار مهم است و همین تنوع می تواند 
شهر را زیبا کند. کیپ تاون بزرگ ترین شهر آفریقای جنوبی 
بعد از پایتخت اســت و نخستین مســجد کشور آفریقای 

جنوبی نزدیک به 200سال قبل در این شهر ساخته شد.

در جنوب آفریقا

مراسم افطاری شهرداری نیویورک امسال با غذا های ترکیه ای برگزار شد. این مراسم که به شکل یک سنت سالانه در 
این شهر درآمده است با حضور نمایندگان گروه های مختلف مسلمانان به اجرا درمی آید.

اریک آدامز، شــهردار نیویــورک در این مراســم از تلاش های خود علیه ممنوعیت ســفر مســلمانان در دوران 
ریاست جمهوری ترامپ سخن گفت و تأکید کرد که همیشه در کنار جامعه مسلمانان این شهر است.

مهاجرانی که امسال از کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا به نیویورک رفته اند برای نخستین بار در هوای سرد این 
شهر روزه گرفته اند. مساجد نیویورک و سازمان  های خیریه با همکاری مدیریت شهری نیویورک کار توزیع افطاری 
در میان این مهاجران را برعهده دارند. شهرداری نیویورک  سال گذشته نیز با برخی از مساجد،  کلیسا ها و کنیسه ها 
برای تسهیلات اقامت شبانه مهاجران همکاری کرده بود. تعداد مسلمانان در شهر نیویورک بیشتر از دیگر شهر های 
آمریکاســت. نزدیک 9درصد جمعیت این شهر مســلمان و از اقوام مختلف مهاجر هستند و بخشــی از آنها را هم 

سیاهپوستان بومی تشکیل می دهند که در قرن بیستم به این دین درآمدند.

افطار برای مهاجران جدید
سفره 2کیلومتری غذا در بلژیک، بزرگ ترین مراسم عمومی افطار اروپا در سال2024 بود. شهرداری شهر آنتورپ بلژیک 
این مراسم مشترک را با حضور مسلمانان و مسیحیان برگزار کرد که شامل سفره افطار و عید پاک بود. این دو مناسبت 
مذهبی که امسال در یک زمان قرار گرفته اند باعث شد که جمعیت زیادی از داوطلبان و گروه های مردمی به مشارکت 
در برگزاری آن بپردازند به شکلی که برای مسیحیان شام عید پاک و برای مسلمانان افطار یکی از شب های رمضان 
باشد. شروع رسمی شام پس از ساعت 8 شب و بلافاصله بعد از غروب خورشید اعلام شد تا مسلمانان بتوانند روزه خود 
را افطار کنند. ۷هزار شرکت کننده در مراسم، رکورد قبلی صرف غذای گروهی را که به طول یک کیلومتر برگزار شده 
بود،  شکستند. بخشی ازکسانی که در مراسم شرکت کردند نیز غذای خود را به همراه آورده بودند یا از رستوران های 
شرکت کننده در برنامه غذا خریدند. شهردار آنتورپ در این مراسم گفت که چنین مراسم مشترکی میان پیروان دو 
دین بزرگ اسلام و مسیحیت زمینه ایجاد گفت وگو و ارتباط میان ادیان را فراهم می کند. در افطار 2کیلومتری آنتورپ، 
غذا های ملی بلژیک و همینطور غذا های جمعیت های مهاجر از فلسطین و سوریه و مراکش عرضه شد. مراکشی ها 
جمعیت بزرگی در بین مسلمانان بلژیک هستند اما در سال های اخیر مهاجرانی از کشور های دیگر مانند فلسطین به 
آنها اضافه شده اند. مراحل پذیرش مهاجران جدید در بلژیک طولانی است و مراسم  عمومی مذهبی باعث تقویت روحیه 

و ایجاد پیوند های فرهنگی و اجتماعی میان کسانی می شود که از کشور های دیگر به اینجا آمده اند.

طولانی ترین سفره افطار اروپا

امسال بزرگ ترین مراسم افطاری کشور بلژیک در شهر آنتورپ برگزار شد.


